
Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 

Nařízení Města Třeboň 

 č. 3/2009 
 

o vymezení úseků místních komunikací včetně chodníků, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí a o 

stanovení rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti 

v zimním období. 

 

 

Rada Města Třeboň vydala dne 11.11.2009 podle § 27 odst. 5) a 6) zákona č.13/1997 Sb. o 

pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 11 odst. 

1, § 61 odst. 2 písm. a)  a § 102 odst.2 písm.d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

Tímto nařízením se: 

1) vymezují místní komunikace včetně chodníků v území obvodu města Třeboň, na nichž se 

nevykonává zimní údržba z důvodu malého dopravního významu. 
1)

   

2) stanoví rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti v zimním 

období na území města Třeboň a jeho místních částech.
 2)  

 
 

Čl. 2 

Vymezení základních pojmů  

 

1) Územní obvod města Třeboň tvoří katastrální území: Třeboň, Holičky u Staré Hlíny, Nová 

Hlína, Stará Hlína, Branná, Břilice, Přeseka. 

2) Chodník – za chodník se pro účely tohoto nařízení považují chodníky, které jsou součástmi 

průjezdních úseků silnic, chodníky, které jsou součástmi místních komunikací I., II. a III. 

třídy a chodníky, které jsou samostatnými místními komunikacemi IV. třídy.
3)

  

3) Povětrnostní situace – pod tímto pojmem se pro účely tohoto nařízení rozumí klimatické 

jevy způsobující závady ve sjízdnosti a schůdnosti, zejména sněžení, namrzající déšť, kroupy 

nebo námraza a jejich důsledky. 

4) Zimním obdobím je doba od 1. listopadu do 31. března následujícího roku. V tomto období 

se provádí zimní údržba podle plánu zimní údržby. Pokud vznikne zimní povětrnostní situace 

mimo toto období, zmírňují se závady ve sjízdnosti (schůdnosti) komunikace bez zbytečných 

odkladů přiměřeně k vzniklé situaci. 
4)

 

5) Závadou ve sjízdnosti se rozumí taková změna ve sjízdnosti místní komunikace, kterou 

nemůže řidič vozidla předvídat při pohybu vozidla přizpůsobeném stavebnímu stavu a 

dopravně technickému stavu těchto pozemních komunikací a povětrnostním situacím a jejich 

důsledkům.
5) 

 

6) Závadou ve schůdnosti se rozumí taková změna ve schůdnosti pozemní komunikace, 

kterou nemůže chodec předvídat při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně 

technickému stavu a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 
6)

  

 

 



 

Čl. 3 

Vymezení úseků místních komunikací včetně chodníků, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 

1) Úseky místních komunikací (bez chodníků), na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí:   

     a) komunikace, na nichž se zimní údržba neprovádí (neprovádí se pluhování ani posyp): 

Hradečková hráz, zahrádkářské kolonie, samoty u Janů a Tikalských, komunikace, na kterých 

je prováděna stavební činnost a jejichž stav bez poškození mechanismů údržbu neumožňuje, 

     b) komunikace, na nichž se neprovádí posyp (provádí se pouze pluhování): 

Krčínova ul., ke Sv. Vítu, U Petra a Pavla k Hradečkové hrázi, Na chmelnici, Lidická, sídl. 

Gigant, Jateční, Valy, ulice mezi Rybářstvím a Lesostavbami, spojovací cesta Dvorce – 

Břilice. 

 

2) Úseky chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí: 

- Třeboň: 

ulice Luční, Nová, Pražská, Nádražní, Okružní, U Francouzů, Daskabát (od ul. Třebízského 

po ul. U Francouzů a chodníky u bytových domů), Heřmánkova, Ořechová, Souběžná, 

Hybešova, Líbalova, Boženy Němcové, Táboritská za obchodní akademií, Jiráskova (chodník 

podél obslužné komunikace a chodník pod mosty v prostoru mimoúrovňové křižovatky), 

Polní, Budějovická, Šustova, Komenského, Československé armády, Lázeňská, Sportovní, 

Přemyslova, U Světa, Budovcova, Tyršova, Krokova, Libušina, Klofáčova (od Jablonského 

po Jiráskovu), Jablonského (vpravo ve směru k Jiráskově ulici), U Cihelny, Riegrova (od 

Jeronýmovy po Jablonského), U Barborky, Vrchlického sídl., Lidická, Na chmelnici, 

Vrchlického, Seifertova, Sokolská (chodník vlevo od Budějovické brány po ulici Budovcova), 

Novohradská, Sádecká, Dukelská (chodník vpravo ve směru od centra), Mlýnská, Pod 

Kopečkem, Vodárenská, Zahradní, Kyralova, Lesní, chodník podél Zlaté stoky od Hradecké 

brány k Novohradské ulici a dále až k Opatovickému mlýnu, chodníky u Husovy kaple, Na 

rybníčku, 

- místní části:  

Branná, Břilice, Přeseka, Nová Hlína, Stará Hlína, Holičky.  

 

3) Vlastník místních komunikací je povinen označit úseky místních komunikací včetně 

chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí. 
1), 8)

  

 

Čl. 4 

Rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků v zimním období 

 

1) Závady ve schůdnosti chodníků, v územním obvodu Města Třeboň, je povinen jejich 

vlastník v zimním období 
4)

 odstraňovat nebo alespoň zmírňovat v rozsahu, způsobem a ve 

lhůtách stanovených plánem zimní údržby. 

2) Plán zimní údržby
 
podle odstavce 1 zpracovává správce místních komunikací a schvaluje 

rada města Třeboň. 

3) Vlastníci a uživatelé nemovitostí jsou oprávněni sami či prostřednictvím třetích osob 

odstraňovat či zmírňovat závady ve schůdnosti k těmto nemovitostem přilehlých chodníků 

v územním obvodu Města Třeboň nad rámec tohoto nařízení, pokud tak z jakýchkoliv důvodů 

uznají za vhodné nebo za potřebné. 



4) Pořadí důležitosti a lhůty pro zmírňování závad ve schůdnosti chodníků se řídí podle 

uvedeného pořadí pro sjízdnost místních komunikací: 

    a) I. pořadí důležitosti - rychlostní a sběrné místní komunikace s hromadnou veřejnou 

dopravou a s linkovou osobní dopravou, příjezdové místní komunikace ke zdravotnickým 

zařízením a další významné místní komunikace  
10) 

 do 4 hodin.
11) 

 

    b) II. pořadí důležitosti - sběrné místní komunikace nezařazené do I. pořadí a důležité 

obslužné místní komunikace 
10)

 do 12 hodin. 
11) 

 

    c) III. ostatní obslužné místní komunikace 
10) 

po ošetření komunikací I. a II. pořadí, 

nejpozději však do 48 hodin. 
11) 

5) Při nepřetržitém a dlouhotrvajícím sněžení musí být úklid prováděn průběžně.  

Tyto lhůty neplatí na území, na němž byl vyhlášen kalamitní stav.       

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1) Pro odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti, které nevznikly v důsledku 

povětrnostních situací a pro odstraňování závad ve schůdnost a sjízdnosti na ostatních 

pozemních komunikacích, než které jsou uvedeny v  článku 3 tohoto nařízení, platí obecné 

právní předpisy.
9) 

 

2) Tímto nařízením nejsou dotčeny nároky osob z titulu náhrady škody podle občanského 

práva. 

3) Plněním povinností uložených tímto nařízením může vlastník komunikace smluvně pověřit 

správce komunikace. Tím se vlastník komunikace nezbavuje svých povinností a odpovědnosti 

podle obecných právních předpisů.
9)

 

4) Přílohu č. 1 tohoto nařízení tvoří grafický návrh udržovaných chodníků. 

 

Čl. 6 

Účinnost  

 

Toto nařízení  nabývá z důvodu obecného zájmu účinnosti dnem 11. listopadu  2009.  
 

 

 

PaedDr.JanVáňa 

starosta 

 
 
 

      Anna Kahounová v.r.                                                                                Zdeněk Mráz  

           Místostarosta                                                                                        Místostarosta 

 

 

 

 

 

 



 

1) § 27 odst. 5  zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

2) § 27 odst. 6  zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

3) Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a vyhláška č. 104/1997 Sb, kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

4) § 41 odst. 4) vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

5) § 26 odst.6 zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

6) § 26 odst.7 zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

7) § 27 odst.3 zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

8) § 42  odst. 2  písm. d) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

9) zejména zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č.361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 40/1964 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků 

10) § 42 odst.2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

11) § 46 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

 

 


